BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BGTVT-KHCN&MT
V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 139/2018/NĐ-CP và Nghị định

số 30/2023/NĐ-CP của Chính phủ
theo trình tự, thủ tục rút gọn

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện văn bản số 4588/VPCP-CN ngày 01/07/2024 của Văn phòng
Chính phủ truyền đạt ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà áp
dụng trình tự, thủ tục rút gọn theo quy định tại khoản 1 Điều 146 Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật trong việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định
số 139/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ quy định về kinh doanh
dịch vụ kiểm định xe cơ giới và Nghị định số 30/2023/NĐ-CP ngày 08/6/2023
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 139/2018/NĐ-CP
ngày 08/10/2018 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ kiểm định xe
cơ giới (Nghị định) và Căn cứ khoản 2 Điều 148 Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật, Bộ GTVT gửi dự thảo Nghị định nêu trên tới quý Cơ quan để
nghiên cứu, tham gia ý kiến (Hồ sơ dự thảo gửi kèm bao gồm: dự thảo Nghị
định, bản so sánh nội dung sửa đổi với quy định hiện hành và văn bản số
4588/VPCP-CN của Văn phòng Chính phủ).

Theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ, dự thảo Nghị định xây dựng theo
trình tự, thủ tục rút gọn và thời gian trình Chính phủ ban hành trước ngày
31/07/2024, đề nghị quý Cơ quan nghiên cứu và có văn bản góp ý về Bộ GTVT
(qua Vụ KHCN&MT; Email: nqhuy@mt.gov.vn; ĐT: 0916268558) trước ngày
23/07/2024 để tổng hợp. Quá thời hạn nêu trên, nếu Bộ GTVT không nhận được
văn bản góp ý của quý Cơ quan thì Bộ GTVT hiểu là quý Cơ quan thống nhất
với nội dung dự thảo Nghị định nêu trên.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thanh tra Bộ (để góp ý);
- Văn phòng Bộ (để góp ý);
- Các Vụ: VT, PC, TCCB, QLDN (để góp ý);
- Cục ĐBVN (để góp ý);
- Cục ĐKVN (để phối hợp);
- Lưu: VT, KHCN&MTHuy..

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T17:38:24+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Quang Hà<hatq@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T08:10:57+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Duy Lâm<Lamnd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:38:20+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:38:27+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T10:38:33+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T11:39:53+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!